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ورود نخستین محموله شکر ترانزیتی
 از ایران به افغانستان

مدیرکل راه آهن شرق از حمل نخستین محموله شکر 
ترانزیتی از بندرعباس به افغانســتان از طریق مرز ریلی 

شمتیغ خبر داد.
به گزارش ایلنا، علی حکامی قاســمی مدیرکل راه آهن 
شرق از ورود نخستین محموله شــکر ترانزیتی از ایران 
به افغانستان از طریق مرز شمتیغ در راه آهن شرق خبر 
داد و اظهار کرد: این محموله که شامل ۲۰ دستگاه واگن 
و ۴۰ کانتینر حامل شــکر بود، توسط شرکت فورواردر 
سپهران ریل راســا حمل شد و از طریق مرز شمتیغ به 
مقصد افغانستان ارســال شد.وی با اشاره به اهمیت این 
محموله افزود: ورود این قطار نه تنها نشان دهنده ظرفیت 
بالای شــبکه ریلی شرق کشــور در جابه جایی کالاهای 
ترانزیتی است، بلکه گامی مهم در توسعه تبادلات تجاری 
میان ایران و افغانستان به شمار می رود.مدیرکل راه آهن 
شــرق تصریح کرد: با انجام این عملیات، امکان ســیر و 
تخلیه واگن های حامل مواد غذایی به افغانســتان فراهم 
شده و این امر می تواند به افزایش حجم ترانزیت کالاهای 

اساسی از مسیر ریلی ایران به افغانستان منجر شود.

۱۹ هزار میلیارد تومان
 رسوب وجوه سامانه مالیاتی

گزارش دیوان محاسبات کشور حاکی است که رسوب 
وجوه سامانه سنیم)مرتبط با سازمان امور مالیاتی کشور( 
در حساب های سراسر کشــور، بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد 

تومان است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان 
محاسبات کشور، با وجود تاکید این نهاد عالی نظارتی بر 
اجرای کامل ماده)۴۰( قانون محاسبات  عمومی مبنی بر 
نحوه عمل و روش های اجرایی در مورد وصول درآمدهای 
دولت، رســوب وجوه سامانه ســنیم)مرتبط با سازمان 
امور مالیاتی کشور( در حساب های سراسر کشور، امروز 
۱۸اسفند، بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.

این آمار از عدم اصلاح فرایند مرتبط با تســهیم و توزیع 
وجوه متعلق به ذینفعان و شــهرداری های سراسر کشور 
و عدم اجرای کامل اســتانداردهای حســابداری بخش 
عمومی توسط سازمان امور مالیاتی حکایت دارد.بر اساس 
این گزارش، بالاترین رسوب وجوه مذکور مرتبط به شهر 

و استان تهران است.

آمار نیروهای شرکتی دولت
 از ۶۰۰ هزار نفر گذشت

معاون حکمرانی الکترونیک و هوشمندســازی دولت 
ســازمان اداری و استخدامی کشــور از ثبــت اطلاعات 
اســتخدامی بیش از ۶۰۰ هزار نیروی شرکتی در سامانه 
»سایر« تا کنون خبر داد و گفت: هر گونه تخصیص اعتبار 

به دستگاه ها مشروط به تکمیل سامانه است.
پژمان امیدمقدمی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
اطلاعات حدود ۶۰۰ هزار نفر از نیروهای شرکتی در دولت 
در سامانه ثبت شده است ولی هنوز پیش بینی دقیقی از 
تعداد نیروهای شرکتی نداریم ولی انتظار داریم تا پایان 
سال همه دســتگاه های اجرایی اطلاعات مورد نیاز را در 
ســامانه سایر وارد کنند.وی تاکید کرد: اگر دستگاههای 
اجرایی این کار را انجام ندهند و ســامانه تکمیل نشود، 
در ســال آینده بابت پرداخت حقوق نیروهای شــرکتی 
بودجــه ای در نظر گرفته نمی شــود. امید مقدمی افزود: 
ملاک عمل سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد برای 
پرداخت حقوق کارکنان شــرکتی دستگاه های اجرایی، 
سامانه »ســایر« مخصوص کارکنان شرکتی دولت است 
و مسئولیت بارگذاری اطلاعات کارکنان نیروهای شرکتی 
دســتگاه های اجرایی نیز به طور کامل با بالاترین مقام 

دستگاه مربوطه است.

معامله 5/3میلیارد دلار 
در بازار ارز تجاری 

 از ابتدای فعالیت بــازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران 
تا ۱۶ اســفندماه، حجم کل معاملات بــازار ارز تجاری 
مرکز مبادله ایران بر اساس ارزش دلاری، از ۵.۳ میلیارد 

گذشت.
به گزارش بانک مرکزی، حجم کل معاملات این بازار 
به تفکیک نوع ارز، ۷ میلیــارد و ۷۴۰ میلیون درهم، ۲ 
میلیارد و ۱۵۳ میلیــون دلار، ۵ میلیارد و ۹۷۶ میلیون 
یوآن، ۲۳۷ میلیون یورو و ۵۰۷ میلیون روبل بوده است. 
معادل ارزش دلاری بــازار ارز تجاری ۵ میلیارد و ۳۳۲ 

میلیون بوده است.

تشکیل کنسرسیوم اقتصادی 
ایران - ترکمنستان 

رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و ترکمنستان 
گفت: کنسرســیوم اقتصادی ویژه توســعه صادرات و 
مبادلات تجاری ایران - ترکمنستان با حمایت اتاق های 
مشترک دو کشور و در راســتای تقویت همکاری های 

اقتصادی دو کشور تشکیل شد.
به گزارش اتاق بازرگانی ایــران، رمضان بهرامی روز 
شــنبه در این باره اظهار داشــت: ایجاد کنسرســیوم 
اقتصادی ایران - ترکمنســتان که با استقبال گسترده 
فعالان اقتصادی همراه بوده اســت، فرصتی ارزشــمند 
برای سامان دهی تجارت، تسهیل سرمایه گذاری و رفع 

موانع تجاری میان دو کشور ایجاد می کند.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکمنستان با 
تاکید بر نقش کنسرسیوم اقتصادی ایران - ترکمنستان 
در توســعه پایدار روابــط تجاری، آن را ابــزاری مؤثر 
برای افزایش صادرات، جذب ســرمایه گذاری و تسهیل 
تعاملات اقتصادی دانســت و افزود: این کنسرســیوم 
بستری منسجم برای حضور هدفمند فعالان اقتصادی 
در بــازار ترکمنســتان فراهم می کنــد و ظرفیت های 
جدیدی را برای گســترش همکاری های دوجانبه ایجاد 

خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: این سازوکار جدید با مشارکت 
بخــش خصوصــی و در چارچــوب همکاری های اتاق 
مشــترک ایران و ترکمنســتان راه اندازی شــده است 
و می توانــد حجم مبــادلات تجــاری را افزایش داده، 
هزینه هــای تجاری را کاهش داده و به تقویت تعاملات 
اقتصــادی منطقه ای کمــک کند.بهرامــی از همکاری 
گســترده فعالان اقتصادی با این طرح استقبال کرد و 
افزود: همکاری شــرکت های ایرانی در این کنسرسیوم، 
زمینه ســاز رشــد پایدار تجارت دوجانبه خواهد بود و 
مسیر ورود به بازارهای آسیای میانه را هموارتر خواهد 

کرد.

اخبار کوتاه

تجارت 

قیمت جهانی مواد غذایی افزایش یافت
سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو(، اعلام کرد که قیمت جهانی 
کالاهای غذایی در فوریه، به دلیل افزایش قیمت شــکر، لبنیات و روغن نباتی 

افزایش یافت.
شــاخص قیمت مواد غذایی فائو که تغییرات ماهانه قیمت های بین المللی 
کالاهای غذایی در ســطح جهان را دنبال می کند، در ماه میلادی گذشته، به 
طــور میانگین ۱۲۷.۱ واحد بود که ۱.۶ درصد نســبت به ژانویه و ۸.۲ درصد 
نســبت به فوریه ۲۰۲۴ افزایش داشت.رشــد این شاخص، تحت تاثیر قیمت 
شکر بود که ۶.۶ درصد بر مبنای ماه به ماه افزایش یافت، زیرا نگرانی ها درباره 
کاهش عرضه جهانی برای فصل زراعی ۲۰۲۵-۲۰۲۴، به دلیل شرایط نامساعد 
آب و هوایی در برزیل، شدت یافت.قیمت لبنیات نسبت به ژانویه چهار درصد 
افزایش یافت و همه محصولات لبنی اصلی، به دلیل تقاضای وارداتی قوی که 
از تولید در مناطق اصلی صادرکننده بیشــتر بود، افزایش یافتند.قیمت روغن 
نباتی در فوریه نســبت به ژانویه، ۲ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
۲۹.۱ درصــد افزایش یافت که تا حد زیادی به دلیل افزایش قیمت روغن های 
نخل، ســویا و آفتابگردان است در پی محدودیت های عرضه در جنوب شرقی 
آســیا و تقاضای شدید بخش بیودیزل بود.شاخص قیمت غلات فائو نسبت به 
ژانویه ۰.۷ درصد افزایش یافت. قیمت گندم به دلیل کاهش عرضه در روسیه 
و نگرانی درباره شــرایط محصول در اروپای شرقی و آمریکای شمالی، افزایش 
یافت. قیمت ذرت هم به دلیل کاهش عرضه در برزیل و تقاضای صادرات قوی 

آمریکا، به افزایش ادامه داد. 
در مقابــل، قیمت جهانی برنج در فوریــه، ۶.۸ درصد کاهش یافت.فائو در 
گزارش جداگانه ای پیش بینی کرد که تولید جهانی گندم در سال ۲۰۲۵، رشد 
متوسطی خواهد داشت که ۷۹۶ میلیون تن تخمین زده می شود و حدود یک 
درصد بیشــتر از سال گذشته است. این رشد با افزایش تولید پیش بینی شده 
در اتحادیه اروپا، به خصوص در فرانســه و آلمان، حمایت شد. به گزارش ایسنا 
به نقل از فائو این نهاد ســازمان ملل هشدار داد با این حال، چالشهایی مانند 
شرایط خشک در اروپای شرقی و بارندگی بیش از حد در اروپای غربی، می تواند 
بر بازده محصول تاثیر بگذارد. در آمریکا، پیش بینی شده بود سطح زیر کشت 
گندم افزایش یابد، اما ممکن است بازده به دلیل شرایط خشکسالی کاهش یابد.
پیش بینی  شده که تولید برنج در سال زراعی ۲۰۲۵-۲۰۲۴، نظر به چشم انداز 
مثبت محصول در هند و شــرایط مطلوب رشد در کامبوج و میانمار، به رکورد 
۵۴۳ میلیون تن برســد.بر اساس گزارش رویترز، فائو همچنین برآورد خود از 
تولید جهانی غلات در سال ۲۰۲۴ را به ۲.۸۴۲ میلیارد تن اصلاح کرد که بسیار 

بیشتر از سطح ۲۰۲۳ است.

کشاورزی

بیت کوین بازار کریپتو را شوکه کرد

سقوط اخیر قیمت بیت کوین به زیر ۹۰ هزار دلار، شوکی برای بازار رمزارز، 
به ویژه در میان انتظارات تداوم رشــد صعودی بازار بود و یک تحلیلگر کریپتو 

حتی سقوط بزرگتر به ۶۳ هزار دلار را پیش بینی کرد.
به گزارش ایسنا، آلکسجی، تحلیلگر ارزهای دیجیتال وب سایت »تریدینگ 
ویو« )TradingView( اظهار کرد: قیمت بیت کوین باید از ۹۹ هزار و ۵۰۰ 
دلار عبور کند تا به حرکت بالاتر ادامه دهد و اگر این مقاومت حفظ شــود و 
بیت کوین نتواند آن را بشــکند، احتمالا ارز دیجیتال پیشگام با کاهش شدید 
قیمت به ســطح ۶۳ هزار دلاری ریزش می کند.آخرین باری که بیت کوین در 
محدوده ۶۰ هزار دلاری قرار گرفت زمان افزایش زیاد قیمت آن در سال ۲۰۲۴ 
و پــس از راه اندازی صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین بود. با توجه 
به اینکه بیت کوین در مقطعی از ســال جاری تا ۱۰۴ هزار  دلار افزایش یافته 
اســت، سقوط به سمت ۶۰ هزار دلار ضربه مخربی برای سرمایه گذاران و بازار 
آن خواهد بود. آلکسجی، نموداری را به اشتراک گذاشت که نشان می دهد اگر 
بیت کوین نتواند مقاومت را بشکند، می تواند تا ۱۰۶ هزار دلار افزایش یابد یا به 
محدوده ۶۰ هزار تا ۶۵ هزار دلار نزول کند. این کاهش قیمت به عنوان فرصت 
خرید و انباشــت قوی برای ســرمایه گذاران بلندمدت برجسته می شود، زیرا 
نقطه ورود پایینی را به بازار ارائه می دهد.تحلیلگر ارزهای دیجیتال وب ســایت 
»تریدینگ ویو«، دو ســطح نقدینگی را در بازه زمانی چهار ســاعته برجسته 
کرد که احتمالا به زودی پاک خواهند شــد و نشــان می دهد که عقب نشینی 
کوتاه مدت پیش بینی شــده وی تحقق می یابد، مگر اینکه این ارز دیجیتال، از 

مقاومت بین ۹۴ هزار  تا ۹۸ هزار دلار عبور کند.
وی گفت: از دیگر عواملی که می تواند به افزایش نوسانات بیت کوین کمک 
کند، داده های اشتغال غیر کشاورزی آمریکا )NFP( است و پیش بینی کرد که 
این داده ها می توانند منجر به نوســانات بالا در سهام و ارزهای دیجیتال شوند. 
این تحلیلگر از ســرمایه گذاران و معامله گران خواست که محتاط باشند، زیرا 
گزارش های اقتصادی کلیدی، اغلب بــر حرکات بازار تاثیر می گذارند.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۸۴ تریلیون دلار برآورد 

می شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۱.۳۷ درصد کمتر شده است. 

ارز دیجیتال 

بورس برای چهارمین روز متوالی سرخ شد
بورس تهران در اولین روز معاملاتی هفته سوم اسفند، با افت ۱.۲۷درصدی 
شاخص کل و کاهش ۱.۲۲درصدی شاخص هم وزن مواجه شد. این چهارمین 

روز متوالی است که شاخص های بازار روندی نزولی دارند.
بــه گزارش اکوایران، در پایان معاملات بورس شــنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳، 
شاخص کل بورس تهران با افتی ۱.۲۷ درصدی ضمن ثبت چهارمین روز افت 
متوالی به ســطح ۲ میلیون و ۷۵۴ هزار واحدی سقوط کرد. شاخص هم وزن 
هم ۱.۲۲ درصد افت ارتفاع داشت و به سطح ۸۱۴ هزار واحدی تنزل یافت تا 
ششمین روز رشد منفی خود را در ۷ روز معاملاتی اخیر به ثبت برساند.ارزش 
معاملات خرد هم امروز با افتی حدود ۲۰درصدی نسبت به چهارشنبه گذشته 
به ۶۸۱ میلیارد تومان رســید تا بعد از ۷روز مجددا این پارامتر به زیر ۷همت 
ســقوط کند. همچنین امروز بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی هم از 
بازار خارج شــد تا مجموع خروج سرمایه حقیقی از بازار طی ۴ روز معاملاتی 
اخیر به بیش از ۳۲۰۰ میلیارد تومان برســد. بــا وجود روند منفی بازار، امروز 
گروه خودرویی در کانون توجه سرمایه گذاران قرار داشت و نمادهای این گروه 
بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان معامله شــدند و این در حالی بود که حدود ۵۵ 
میلیارد تومان پول حقیقی از این گروه خارج شــد. ارزش معاملات امروز گروه 
خودرویی رکورد ۳۵ روز معاملاتی اخیر به حساب می آید. پیش از این در ۲۲ 
دی ارزش معاملات این گروه ۱۴۰۰ میلیارد تومان به ثبت رســیده بود. بعد از 
خودرویی ها بانکی ها و محصولات شیمیایی هم به ترتیب ۵۵۵ و ۵۰۵ میلیارد 
تومان دادوستد شدند. در میان ۱۰ گروه برتر بازار تنها گروه استخراج کانه های 
فلزی بود که با ورود پول حقیقی مواجه شد و بقیه گروه ها شاهد خروج سرمایه 
از نمادهای خود بودند.محمدرضا اعلمی – کارشــناس بازارسرمایه در گفت و 
گو با اکوایران گفت: شــاخص کل بورس طی پنجاه روز گذشــته در محدوده  
دو میلیون و شــیش صد و هفتاد و هشــت هزار واحد و دو میلیون و نه صد و 
پنجاه و یک هزار واحد در حالت خنثی قرار گرفته است.وی در ادامه افزود: اثر 
ژانویه بر بازار ســهام که متاثر از ایام پایانی سال و عید نوروز است و همچنین 
ایام ماه مبارک رمضان سبب تقویت رنج بودن بازار می شود؛ اثر ژانویه در واقع 
اثر رویدادهای تقویمی  بر روی رفتار معامله گران است که به اثر ژانویه معروف 
شده اســت.این فعال بازارسرمایه تصریح کرد: از طرفی استیضاح همتی، وزیر 
اقتصاد و دارایی توســط مجلس و بلاتکلیف شدن این وزارتخانه  مهم ، تاثیر به 
سزایی در تقویت بی تصمیمی شاخص کل بورس دارد.به گفته اعلمی؛ بسیاری 
از تصمیمات تاثیرگذار بر روی جهت بازار متاثر از رویکرد وزارت اقتصاد و دارایی 
است و استیضاح وزیر مربوطه در شرایط حساس جنگ اقتصادی، تاثیر منفی 

بر روی بازارسرمایه می گذارد.

بورس 

جدیدترین داده ها نشان می دهد که 
رشد ماهانه هزینه حداقل سبد خوراکی 
در بهمــن ۶.8 درصد بوده که بالاترین 
سطح از ابتدای تیر سال جاری به شمار 

می رود.
تغییرات قیمت ســبد غذایــی مطلوب 
ایرانیان نسبت به ماه قبل می تواند به عنوان 
شاخصی برای سنجش تورم ماهانه محسوب 
شــود. این موضوع از آن جهت اهمیت دارد 
که در محاسبه هزینه این سبد، از میانگین 
قیمت اقــلام خوراکی منتخــب در مناطق 
شــهری استفاده شده و مرکز آمار نیز از این 
داده ها برای تعیین نرخ تــورم بهره می برد.
بررســی داده های آماری نشان می دهد که 
طی سال های گذشــته، کاهش قیمت سبد 
غذایی تنها در موارد محدودی رخ داده است. 
به طور مشخص، در سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ 

برای چند ماه، قیمت این ســبد نســبت به 
ماه قبل کاهش یافت. در ســایر سال ها، این 
روند تنها در برخی ماه ها و به شکلی محدود 
مشاهده شده اســت.در سال ۱۳۹۶، کاهش 
متوالی قیمت این سبد غذایی را می توان به 
شــرایط نسبتاً مطلوب اقتصادی در آن دوره 
نسبت داد. در سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶، نرخ 
تورم نقطه به نقطه کشور به مدت بیش از دو 
سال تک رقمی باقی ماند، در حالی که پیش از 
آن، این نرخ بیش از ۴۰ درصد بود. افزون بر 
این، فضای مثبت ناشی از توافق برجام، تأثیر 
مستقیمی بر انتظارات اقتصادی گذاشت. این 
عوامل منجر به کاهش نســبی قیمت سبد 
غذایی شد؛ به عنوان مثال، در مهر ۱۳۹۶، این 
سبد با کاهش ۱.۲ درصدی همراه بود.اما در 
سال ۱۳۹۷، به دنبال خروج ایالات متحده از 
برجام، روند افزایشی قیمت این سبد مجدداً 

آغاز شد. برخی کارشناسان اقتصادی بر این 
باورند که جهش های ارزی ناشی از بازگشت 
تحریم هــا، عامل اصلی ایــن افزایش قیمت 
بوده اســت.به گزارش اکوایران، این روند در 
مرداد ۱۳۹۷ به اوج خود رسید و قیمت سبد 
غذایی نسبت به تیر همان سال، ۱۴.۸ درصد 
رشد کرد.شدیدترین جهش قیمتی این سبد 
اما در ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۱ ثبت شد. 
در فروردین ۱۳۹۹، هزینــه تأمین حداقل 
نیازهای خوراکی هر فرد در کشــور، نسبت 
به اســفند ســال قبل، ۲۱.۹ درصد افزایش 
یافت. تحلیل های اقتصادی نشــان می دهد 
که شیوع ویروس کرونا و اختلال در فرآیند 
تولید و توزیع مواد غذایی، از مهم ترین دلایل 
این افزایش قیمت بوده اند. علاوه بر این، در 
خــرداد ۱۴۰۱، اجرای سیاســت حذف ارز 
ترجیحی موجب رشد ۳۱.۸ درصدی هزینه 

این سبد شد. با این حال، روند نزولی قیمت 
در ماه های بعد نشــان داد کــه این افزایش 
عمدتــاً به دلیل اصلاحات اقتصــادی بوده و 
تأثیرات ماندگاری بر جای نگذاشــته است. 
دولت نیز در این مقطع با پرداخت یارانه های 
۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی تلاش کرد تا اثرات 
این افزایش قیمت را تعدیل کند.ایده طراحی 
ســبد غذایی مطلوب ایرانیــان، برگرفته از 
پژوهش های انســتیتو تغذیه ایران و برخی 
نهادهای مرتبط اســت. در این پژوهش ها، 
ترکیب بهینه ای از مــواد غذایی اصلی برای 
حفظ ســلامت هر فرد پیشنهاد شده است. 
در همیــن راســتا، اکوایران با اســتفاده از 
دســته بندی های تغذیه ای و جــدول اقلام 
خوراکــی منتخب مرکز آمــار، جزئیات این 
سبد را تدوین کرده اســت. به عنوان نمونه، 
در گــروه لبنیات، اقلامی مانند »ماســت«، 
»کره«، »پنیر« و »شــیر« لحاظ شــده اند 
و بــرای حبوبات و میوه ها نیــز معادل های 
دقیق تری انتخاب شــده اســت. در انتخاب 
این اقلام، تلاش شــده است تا حداقلی ترین 
الگوی غذایی که با فرهنگ مصرفی کشــور 
سازگار است، لحاظ شود.بر اساس داده های 
موجود، هزینه تأمین این سبد برای هر فرد 
در آذرماه امســال به ۲ میلیون و ۵۸۹ هزار 
و ۶۳۹ تومان رســیده که نسبت به آبان ماه 
۲.۲ درصد و در مقایسه با آذر سال گذشته، 
۳۰.۲ درصد رشد داشــته است. در دی ماه 
رشد ماهانه هزینه این سبد ۲.۹ درصد بوده 
اســت.جدیدترین داده ها نشان می دهد که 
رشد ماهانه این هزینه در بهمن ۶.۸ درصد 
بوده، نرخی که بالاترین سطح از تیر ۱۴۰۳ 
تا کنون بوده اســت. این رشــد برابر با تورم 
کل کالاهای خوراکی در کل کشور و کمتر از 
تورم کل سبد مصرف خانوار در این ماه بوده 
اســت. همین مسئله نشان می دهد که تورم 
ماهانه بهمن ماه بیشتر متاثر از رشد قیمت 

اقلام خوراکی بوده است.

بر اساس شاخص معیشتی

تورم قیمت سفره خانوار ایرانی رکورد زد

۷۴.۹ درصــد از تعداد بیمه نامه های 
صادر شــده در ۱۱ ماهه سال جاری در 
مجموع به سه رشته بیمه حوادث راننده، 
بدنه اتوموبیل و شــخص ثالث و مازاد 
تعلق گرفتــه که به بیش از 5۶ میلیون 

فقره بیمه نامه طی این مدت می رسد.
از ابتدای ســال جاری تا پایان بهمن ماه 
امســال، ۷۵ میلیــون و ۷۰۷ هــزار و ۲۷۷ 
فقره بیمه نامه بــه ارزش ۳۹۳ هزار میلیارد 
تومان صادر شده است که نشان دهنده رشد 
هشت درصدی در تعداد بیمه نامه های صادر 
 شده نســبت به مدت مشــابه در سال قبل
 اســت. علاوه بر این با محاســبه میزان حق 
بیمه تولیدی یــا ارزش بیمه نامه های صادر 
شده طی این مدت که ۳۹۳ همت است، حق 
بیمه تولیدی بازار بیمه نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۵۸.۱ درصد رشد داشته است. 
اگرچه افزایش حق بیمه بیشــتر ناشی از 
مسائل تورمی است اما افزایش هشت درصدی 
تعداد بیمه نامه ها نشــان دهنــده افزایش 
شناخت به صنعت بیمه و حوزه بیمه است که 
در افزایش تقاضا و صدور بیمه نامه نسبت به 

سال گذشته نمایان است. 
سهم بالای بیمه نامه های حوزه خودرویی 

طبق آمارهــای بیمه مرکزی، تعداد بیمه 
نامه های صادر شده در رشته شخص ثالث و 

مازاد طی ۱۱ ماهه ســال جاری ۲۶ میلیون 
و ۴۴ هزار و ۶۵۵ فقــره بیمه نامه به ارزش 
۹۹.۳ همت صادر شده است که نشان دهنده 
رشــد ۴.۸ درصدی نســبت به مدت مشابه 
در ســال قبل در تعداد بیمه نامه های صادر 
شده در این رشــته بیمه بوده و سهم ۳۴.۴ 
درصدی را از کل بیمه نامه های صادر شده را 
به خود اختصاص داده است. همچنین، حق 
بیمه شخص ثالث و مازاد در ۱۱ ماهه امسال 
نسبت به مدت مشــابه سال قبل ۴۵ درصد 
رشــد داشته و سهم ۲۵ درصدی از کل سبد 
حق بیمه این صنعت را به خود اختصاص داده 

است.از سوی دیگر، طی مدت مذکور، چهار 
میلیون و ۷۵۸ هــزار و ۱۲۶ فقره بیمه نامه 
بدنه اتومبیل صادر شــده که نسبت به مدت 
مشــابه در ســال ۱۴۰۲ بیش از ۶.۶ درصد 
رشــد داشته و ســهم ۶.۲ درصدی را از کل 
بیمه نامه های صادر شــده به خود اختصاص 

داده است.
 ارزش بیمه نامه های صادر شده در رشته 
بیمه بدنه اتومبیل در این مدت به ۲۳.۸ هزار 
میلیارد تومان می رسد که ۳۹.۶ درصد رشد 
را نســبت به ۱۱ ماه سال قبل نشان می دهد 
و ســهم شــش درصدی را از کل حق بیمه 

تولیــدی در ایــن مدت به خــود اختصاص 
داده اســت. در طرف دیگر طــی این مدت 
۲۵ میلیون و ۹۶۵ هــزار و ۴۲۱ فقره بیمه 
نامه حوادث راننده به ارزش ۱۵ هزار میلیارد 
تومان صادر شــده است که نشــان دهنده 
رشــد ۴.۷ درصدی در تعداد این رشته بیمه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل و رشد ۴۱.۶ 
درصدی در ارزش یا حق بیمه تولیدی در این 
رشته بیمه اســت. همچنین، طی این مدت 
بیمه نامه حوداث راننده ســهم ۳.۸ درصدی 
از حق بیمه تولیدی و سهم ۳۴.۳ درصدی از 
تعداد کل بیمه نامه های صادر شده را به خود 

اختصاص داده است. 
میزان خسارات پرداختی

در این مدت میزان خسارات پرداختی بازار 
بیمه به ۲۱۹ هزار میلیارد تومان می رسد که 
سهم سه رشته بیمه مورد اشاره به ۸۸ همت 
می رسد. این در حالی است که طی این مدت 
دو میلیون و ۵۲۲ هزار و ۵۶۸ فقره خسارات 
در این سه رشــته بیمه پرداخت شده است.
گفتنی اســت؛ طبق آمارهای بیمه مرکزی، 
نسب خسارت در بیمه حوادث راننده در پایان 
بهمن ماه امســال به ۵۲.۷ درصد، در رشته 
بیمه بدنه اتومبیل به ۷۶.۸ درصد و در رشته 
بیمه شــخص ثالث و مازاد بــه ۶۲.۲ درصد 

رسیده است.

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی از 
اجرای طرح پوشش بیمه فراگیر گندم، 
جو، برنج و ســایر محصولات اساسی 
کشــاورزی خبر داد و گفت: باید ۶.5 
میلیون هکتار از اراضی زیرکشت گندم 
اعم از دیم و آبی باید تحت پوشش بیمه 

فراگیر قرار گیرند.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا 
آل امیــن افزود: صندوق بیمه کشــاورزی با 
پرداخــت ۶ هزار میلیــارد تومان غرامت در 
سال گذشــته، حمایت خود را از کشاورزان 
نشان داد و با اشاره به پیشروی ایران در بیمه 
کشــاورزی در منطقه، از کشاورزان خواست 
تا از بیمه فراگیر محصولات اساسی بهره مند 

شوند.
قائم مقــام صندوق بیمه کشــاورزی به 
تشــریح اقدامات و برنامه های صندوق بیمه 
کشاورزی در راســتای اجرای قانون برنامه 

هفتم توسعه و حمایت از کشاورزان پرداخت 
و گفت: ماده ۳۳ قانون برنامه هفتم توسعه، 
الزام قانونگذار به بیمه فراگیر کالاهای اساسی 
نظیر گندم، جو، برنج، حبوبات، گوشت قرمز، 
گوشت سفید، شکر، ذرت و دانه های روغنی 
در مقابل حــوادث طبیعی، خشکســالی و 
سرمازدگی است.وی این اقدام را در راستای 
حمایــت از کشــاورزان و افزایــش ضریب 
اطمینان تولیدکنندگان دانست و افزود: در 
سال گذشته نزدیک به ۶ هزار میلیارد تومان 

غرامت به کشاورزان پرداخت شده است.
آل امین از حمایت های مجلس شــورای 
اسلامی، رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی 
در اجرای این قانــون قدردانی کرد و اظهار 
داشــت: در حال حاضر نزدیک به ۶ میلیون 
و ۵۰۰ هــزار هکتــار از اراضی زیر کشــت 
گندم، چه دیم و چه آبی، باید بیمه شــود و 
همکاری خوبی با وزارت جهاد کشــاورزی و 

بانک کشاورزی در این زمینه صورت گرفته 
است.وی با اشــاره به صدور نزدیک به یک 
میلیون فقره بیمه نامــه در حوزه زراعت، به 
همکاری با شورای قیمت گذاری محصولات 
کشــاورزی و بنیــاد ملی گندمــکاران در 
تعیین محل پرداخت حق بیمه کشــاورزان 
از محل مطالبات خرید تضمینی اشاره کرد 
و از کشــاورزان خواست تا با مراجعه به ماده 
قانونی مربوطه، از مزایای این بیمه بهره مند 
شوند.وی با بیان این که در سال جاری گندم 
و دانه های روغنی تحت پوشــش این بیمه 
قرار گرفته اند، ابراز امیدواری کرد که ســایر 
محصولات نیز در سال های آینده به صورت 

فراگیر بیمه شوند
.قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی با اشاره 
به بیمه اجباری طیور که در حال حاضر ۹۰ 
درصد آن تحت پوشــش است، گفت: ایران 
جزو سه کشور پیشرو در بیمه طیور در دنیا 

اســت و غرامت ها به صورت آنلاین پرداخت 
می شود.وی از مزایای دیگر این بیمه به دقت 
در آمار تولید و نیاز کشور اشاره کرد و افزود: 
بیمه کشاورزی باعث می شــود مرغداران با 
خیال راحت به فعالیــت خود ادامه دهند و 
در صورت بروز خسارت، دولت از طریق حق 

بیمه، غرامت را پرداخت می کند.
آل امین با بیان ایــن که فرآیند پرداخت 
خسارت های بیمه به کشاورزان از طریق یک 
ســامانه آنلاین به اجرا درآمده است، گفت: 
این اقدام به منظور تسهیل و تسریع در انجام 
پرداخت ها و کاهش زمان انتظار کشــاورزان 
برای دریافت خسارت ها صورت گرفته است.
بــه گفته وی، این سیســتم برخط با هدف 
افزایــش کارایی و شــفافیت در پرداخت ها 
طراحی شــده و انتظار می رود که به بهبود 
وضعیت مالی کشاورزان و کاهش نگرانی های 

آنها کمک کند.

چرایی یکســان بودن قیمت جعبه 
شیرینی با خود شــیرینی، آن هم در 
حالــی که هزینه جعبــه کمتر از یک 
چهارم قیمت شــیرینی است، دغدغه 
بسیاری از خریداران این خوراکی نشاط 

آور است.
اگرچــه فصل، فصل رونق و کســب وکار 
قنادی هاســت و از یک ســو فرارسیدن ماه 
مبارک رمضان و بــازار داغ زولبیا و بامیه، و 
از سوی دیگر، نزدیکی عید نوروز، تقاضا برای 
شیرینی را بالا می برد، اما در میان این شور 
و شوق خرید، گلایه ای که سال هاست تکرار 
می شود، باز هم به گوش می رسد: چرا قیمت 

جعبه شیرینی با خود شیرینی یکی است؟
ایــن موضوع تنها، مختــص ایام خاصی 
مانند ماه مبارک رمضان و فرارســیدن نوروز 
نیست، بلکه رویه ای قدیمی است که در طول 
ســال ادامه دارد و برخی قنادی ها، به جای 
آنکه صرفاً از فروش شــیرینی کســب سود 

کنند، هزینه جعبه را نیز با نرخ خود شیرینی 
محاســبه می کننــد؛ رویه ای کــه به گفته 
مشــتریان، نوعی کم فروشی و گران فروشی 

محسوب می شود.
انجام شده،  بر اساس بررسی های میدانی 
قیمت جعبه های شــیرینی معمولی که در 
قنادی ها استفاده می شــوند )نه جعبه های 
لوکس و تزئینی خــاص(، با در نظر گرفتن 
هزینه چاپ اختصاصی روی آن و حتی هزینه 
حمل، برای قنادان بین ۴۵ تا ۷۰ هزار تومان 
به ازای هر کیلو جعبه خالی تمام می شــود. 
دو عامل اصلی کیفیت مــواد اولیه و مقدار 
سفارش تأثیر بسزایی در قیمت نهایی دارند. 
به عنوان مثال، خرید عمده جعبه ها می تواند 
قیمت را به زیر ۶۰ هزار تومان برای هر کیلو 

جعبه خالی و با کیفیت مناسب کاهش دهد.
به عنوان مثال و به طور مشخص، یک جعبه 
شیرینی یک کیلویی خالی با ابعاد رایج )۲۳ 
در ۲۳ سانتی متر و ارتفاع ۷.۵ سانتی متر( به 
طور اســتاندارد وزنی بین ۱۲۰ تا ۱۴۰ گرم 
دارد. بنابراین، هر کیلو جعبه شیرینی شامل 

۶ تا ۷ جعبه خواهد بود.
 با فرض قیمت حــدوداً ۵۵ هزار تومان 
بــرای هر کیلو جعبه خالی، قیمت هر جعبه 
یــک کیلویی برای قنــادان کمتر از ۸.۵۰۰ 

تومان تمام می شود.
محاســبات برای یک ماه، حاکی از اضافه 
دریافت شیرینی فروشی ها به مبلغی بین ۳۳ 
تا ۲۵۵ میلیون تومان در ماه است که بطور 
متوســط بالغ بر ۱۲۰ میلیون تومان در ماه 

برای یک شیرینی فروشــی با حداقل ۱۰۰ 
مشتری در روز است.و نهایتاً این اعداد )اضافه 
دریافت قنادی ها از مشتریانشان( برای فروش 
یک سال به طور حداقل ۳۹۲ میلیون تومان 
تا بیش از ۳ میلیارد تومان و بطور متوســط 

یک میلیارد و ۴۴۶ میلیون تومان می رسد.
ایرج کریمی، مســئول اداره کل نظارت 
بر خدمــات عمومی، شــبکه های توزیعی و 
اقتصادی که از زیرمجموعه های واحد معاونت 
بازرسی و نظارت بر خدمات سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است در 
این خصوص گفت: شیرینی با جعبه نیست، 
قیمت جعبه جدا از شــیرینی است و نباید 
جعبه به قیمت شیرینی فروخته شود و نباید 
وزن جعبه در وزن شــیرینی حساب شود و 
بهــای آن در صورت لزوم به صورت جداگانه 
از مشتری اخذ شود نه اینکه بهای جعبه به 
اندازه بهای شــیرینی محاسبه و از مشتری 

دریافت شود.

گزارش عملکرد صنعت بیمه در سال ۱۴۰3 نشان می دهد

۷5 درصد بیمه نامه ها سهم خودرو و حوادث خودرویی

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی خبر داد

اجرای طرح پوشش بیمه فراگیر گندم، جو و برنج 

سازمان حمایت: نباید وزن جعبه در وزن شیرینی محاسبه شود

جعبه فروشی به قیمت شیرینی


